TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº 1018/2017

PROTOCOLO SEI 0061113-83.2017.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do

Ofício Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 23/10/2017

HORÁRIO: Das 14h00min às 15h30min

LOCAL: Auditório da EMAP – Escola da Magistratura do Paraná – Rua Ernani Santiago de

Oliveira, nº 87, Centro Cívico, Curitiba/PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1834786-4 ABRAÃO DE SOUZA ALVES LUIZ 11063641-5

1835924-3 ALBERTO AFONSO INOCENCIO BRUECKMANN 95097316

1836087-6 ALESSANDRA MARIANO DUARTE FRIZON  130245323

1835758-2 ALINE CRISTINA BATISTA 103946700

1833263-9 ANA BEATRIZ SOUTO PERRY 105827687

1835684-6 ANA LAURA MEDEIROS CRUZ 99929294

1836859-5 ANA NORIAN DOS SANTOS FAGUNDES 108622423

1833470-5 ANDERSON RENAN VICINI 132369712

1835798-9 ANDRÉ BORTOLUZZI BARBIERI 5619053

1837428-6 ANDRÉ KENSHIRO KONNO YAMAMURA 53354195-5

1835144-7 ANDRE LAURENT FARAH ALIOT 107364765

1835138-9 ANDRESSA FÁTIMA ALVES 105541317

1834571-1 ANDRESSA PREISNER OLIVA 9.458.710-7

1834419-4 ANNA JÚLIA SALDANHA PFITZNER 124995337

1833491-0 ARISSA STEFANY NANAMI 125582761

1836317-2 ARTHUR EDUARDO RAVANEDA JARDIM 126490488

1835705-4 ARTUR MARTINS CEOLIN 100601303

1835545-7 BÁRBARA TRAMONTINA RODRIGUES  124671027

1834985-8 BRUNA SLOMINSKY  4963209

1833251-5 BRUNO CEZAR DE SOUZA BENTO 10298947-3

1835690-8 BRUNO LOREDO ALMEIDA 2103874

1834556-3 CARLOS EDUARDO PIRANGELO JÚNIOR 126761317

1834560-3 CARMEM SALGADO ZAVATTIERI 17830749

1837816-6 CAROLINE YURI MENDES OMURA 109807940

1835973-5 CLEVERTON LUAN GODOI DUTRA 13.937.024-4

1835906-8 DANIEL PALOMERO MACHADO GOES RODRIGUES 109671592

1834569-0 DAYANE DE CRISTO MIRANDA 101272290

1837852-2 DAYANE MOTTIN DE OLIVEIRA 105295804

1836077-8 DJHONATHAN ROBERTO TOALDO 105220111

1837904-2 EMERSON LEANDRO COMIRAN JUNIOR 96072961

1834602-6 EVERTON TATSUYA KAWASAKI 389074305

1835444-3 FELIPE LUIZ DE ALMEIDA 123614348

1833249-3 FERNANDA AFFONSO DA COSTA DE ANDRADE 9284372-6

1834579-5 FERNANDA DA ROSA DA SILVA 129060115

1835896-9 FERNANDA ISADORA DE MEDEIROS 110941404

1835673-0 FERNANDO AUGUSTO STIPP 109970239

1834728-5 FERNANDO LUCAS VASCONCELOS DE OLIVEIRA 52.759.837-9

1834606-1 FILIPE MATHEUS NAHIRNIAK MARTINES 419273554

1836049-1 FRANCISCO PATRICK BORGES DE LIMA 2009010034611

1834554-4 GABRIEL DI MARCANTONIO MENDES 86675749

1836186-5 GABRIEL GIUZIO SILVA 1291092072

1835214-3 GABRIEL RUY BATISTA DA SILVA  10545996-3

1836015-7 GABRIEL SERBENA ROCHA DE OLIVEIRA 129883766

1834565-7 GABRIEL TAKAKI RIEKE 9.219.343-8

1836134-8 GABRIELA GUZZO 102527259

1834575-3 GABRIELA OHMORI HATO 104447244

1834622-2 GABRIELE DE BONIS PATEKOSKI PORTO 474533761

1834557-1 GIOVANI AUGUSTO FERNANDES 436547430

1834427-6 GIOVANNA DORIGON 94240824

1837897-3 GIULIANA BATISTA SADLOSKI 5727581

1834456-4 GUILHERME LEONARDECZ 124839289

1833433-0 GUILHERME ZIMMERMANN LEME 107387846

1833627-6 HUGO ALIONÇO 130434924

1835219-1 ISABELA PURCKOTE SCORSIN 92875121

1833469-3 JAD MOHAMAD RACHID BOGADO 140819450

1837907-4 JHENIFFER LENSER DE CAMARGO 128115811

1834440-3 JOÃO FELIPE WYSOCKI BOULOS  81444889

1837459-5 JOAO GABRIEL LENZ CUNICO 8517991-8

1837896-0 JONAS GARCIA RODRIGUES RIBEIRO 125541445

1835199-2 KAREN SALOMONS KLINGENFUSS 96062192

1834549-4 KAUANE RIBEIRO TAVARES  127032742

1835639-7 KELLY CRISTINA GUIMARÃES ALCÂNTARA BORBA 123632630

1835918-4 KELLY PRISCILA AGAPITO 94528283

1834830-7 LARISSA APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES 128979573

1835202-5 LARISSA HARUMI MIYAOKA 9.630.286-0

1834321-5 LARISSA PADILHA LACERDA 132052840

1835863-9 LEONARDO RIBEIRO SIQUEIRA 109274836

1837825-8 LETÍCIA CAROLINE GUIMARÃES SANTA ANA 127888876

1837872-6 LETÍCIA MOCELIN DE QUEIROZ 103945267

1837903-5 LETÍCIA SANTUCCI DA SILVA REIS 107124586

1837840-8 LUCAS BERGMANN 5778971

1833265-6 LUCAS GUERRA MARQUES 102202716

1833322-9 LUCAS MANOEL CUNHA DOS SANTOS 92181839

1837696-4 LUCAS MIECZNIKOWSKI KUBIS 12552967-4

1834617-1 MANUELA CABRAL CAETANO 91738929

1833438-2 MARCELA ERAT SCREMIM 124338484

1835594-5 MARESSA POLIDO BARBIERI 127008868

1835865-6 MATHEUS FURUYA ALBERTI 99593800

1837869-5 MAYARA CRISTINE CAMPOS RIBEIRO 64400142

1835943-1 NATAN BRUNETTI DA ROCHA 99127791

1835312-2 NICOLAS NATHAN FERRAZ DOMINGUES 10.997.546-0

1834722-8 NICOLE BATISTA DOMINGUES DA SILVA 94069220

1836500-6 PABLO WOINAROVICZ RAMOS 123816374

1837160-4 PAULA PETTERSEN E SILVA 10928582-0

1834546-0 PEDRO CASTRO DE TOLEDO PIZA 108053968

1834590-8 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA KONDLATSCH 4783848

1836783-2 PEDRO HENRIQUE PLETSCHER KAMERS 103907497

1835426-5 PEDRO LUIZ MESSIAS DE MELLO NETO 125224610

1834582-2 PHILIPPE CESARIS CAETANO DE ARRUDA 89342481

1834566-1 RENAN MASSAHIRO OKAMOTO OISHI 89986648

1834165-0 RENATA EMY KURADOMI 12.313.782-5

1837754-1 RICARDO PORTELA CATTA PRETA FERREIRA 88502884

1835859-1 RONNY ALISON YU 94240387

1835262-9 SABRINA NOE CAMPOS V329831-1

1835682-2 THAÍS PUGSLEY JULIÃO 9219591-0

1835903-4 THAÍS REBECA SCHRANK 8.880.656-5

1834589-8 THIAGO DA SILVA RIBEIRO 104333257

1833231-2 VAGNER CORREIA DOS SANTOS 82178392

1837880-0 VANESSA ALVES TABORDA 12635260-3

1836849-8 VICTOR CANTARELLI FERNANDES DE SOUZA 130455581

1834548-7 VICTOR DE ALMEIDA CREPALDI 13732927

1837792-2 VICTÓRIA TORRES RAFAEL 283741957

1835741-4 WALTIER GUSTAVO PIEROTTO 81268126

1834581-4 WESLEN HENRIQUE DO NASCIMENTO DE
CARVALHO

110249730

1834643-8 WESLEY LEONEL DE SOUZA 133504788